АДМИНИСТРАЦИJI ГОРОДА БИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ns

В соответствиИ с постаноВлениеМ Правительства Алтайского края
от 0'7,04.2020 лъ l52 <Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей), на
основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
28.0з,202з Л! 301 (о проведении детской оздоровительной кампании в Алтайском
крае в 2023 году), в целях принятия мер по организации отдыха детей и подростков
в каникулярное время, их оздоровления и занятости в 202З году в городе Бийске:

1. Установить в 2023 году стоимость путевки в профильные лагеря с дЕевным
пребыванием на базе 18 муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений города Бийска в размере 840 рублей на 7 рабочих дней (приложение l ).

установить в 202з году стоимость путевки в профильные лагеря с дневным
пребыванием на базе б муниципмьных бюджетных общеобразовательных
у^lреждений Бийска в размере 1200 рублей на 10 рабочих дней (приложение 2).

2. Установить в 202З году стоимость путевки на 14 ка.,rендарных дней в МБУ
KI_{eHTp организации отдыха и оздоровления детей>> обособленное полр.вделение
<.ЩоЛ <Лесная ск€вка)), обособленное подразделеlrие <,ЩоЛ <<Ракета>>, обособленное
подразделение <ЩОЛ <Факел> в размере 25000 рублей,

з. Установить размер частичной оплаты (бюджетной доли) стоимости путевки
в детские оздоровительные лагеря для граждан, проживающих на территории
Алтайского края и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет
(включительно), являющихся сотрудниками органов местного самоуправленшI,
муниципаJIьных бюджетных и казенных учреждений, в сумме 5000 рублей.

4. Внести в единуто государственнlrо информационную систему социаJIьного
обеспечения информацию о льготах на отдых и оздоровление детей, которм может
быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете <Муниципальный
вестник)).

6. Контроль за исполнением настоящего ения возложить на и.о.
заместителя Главы города Максимову Е.А.

,r_

l'.,/ ::' В.А. ЩигрГлава города ев

.7l/,,)/ ,),,, J :,,.с-, LL_,' lS,J-ry

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению
Администрации города
n ,,,, it7'',"1\уо 4r.' -/],

т

Список муниципмьных бюджетных общеобразовательных учреждений,
на базе которых открываются профильные лагеря с дневным пребыванием

на 7 рабочих днеЙ

Л! п/п Наименование r{реждениJI количество
путевок за счет
бюджета города

1 МБОУ <Средняя общеобразовательная школ N9 1) 40

2 МБОУ <Средняя общеобразовательнаrI школа Ng 4 имени
В.В.Бианки>

40

J МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Jф 5> 40

4 МБОУ <Средняя общеобразовательная школа Ns б им.
Героя Советского Союза Николая Петровича
Красильникова>

50

5 МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Ns 8) 45

6 МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Ns i2 с

углубленным изrlением отдельных предметов>
40

,7 МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Ns l7) 40
а МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Ns 18) 40
9 МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Jф 20 с

углубленным изучением отдельных предметов)
40

10, МБОУ <Средняя общеобразовательная школ NЬ 25> 40
11. МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Л! 33>

12. МБОУ <Средняя общеобразовательная школа Ng 31
имени Героя Советского Союза А.В. Спекова>

30

1з. МБОУ <Средняя общеобразовательная школ Ns 34> 50
\4. МБОУ кСредняя общеобразовательн€ш школ ЛЬ 40 им.

В. Токарева>

п1

l5. 40
lб 30

МБоУ <Гимназия Jф 2> 40

lб МБоУ <Гимназия м 11)

Заместитель Главы города fl.И. Глухота

40

МБОУ <Кадетская школа))
МБоУ <Гимназия ЛЪ 1>

|7.
45

приложЕн1,IЕ 2
к распоряжению
Админис
от /1/. [ 1,t'-

ТРации
.|( 1,1

города
м{

!.И, Глухота

Э_)

Список муниципальн"rIлЧa*"r","lх общеобразовательных
учреждений,на базе которых открываются пробильн"rе;;,:; с дIlевным пребыванием

на 10 рабочrх лней

Заместитель Главы города

Лg гrlп енование у{реждениlIНаим
количество

путевок за счет
бюджета го ода

ль
мБ о у <(с яя обднр общ во ательнаяраз шIк ло )7 502 обр лъер

а)

мБ оу с е одняя бр щ вазо ател нь ая кill ол а 9еим н lI г роя со сиискои Ф ед и маци с вер вед ад с ягеервье чи

45

3 (Ср. образо Ns
омБ у обдняя щ тва ьная кш ол 5t ))

4 з0омБ у <ос н во ная об е бощ овательная школа М 19>5 60мБ оу н<ос овЕая об общ овательнаrI школа М 21>6 20МБоУ (С едняя обrцеоб овательная школ ]ф 41> 40

l